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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 400m Freestyle Heats

Offene Wertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

4:51.431 Antonio Fantin SS Lazio Nuoto2001(S6) ITA A 968
50m: 32.55 100m: 1:08.00

35.45
150m: 1:44.73 200m: 2:23.01 250m: 3:00.07 300m: 3:38.31 350m: 4:15.17 400m: 4:51.43

36.73 38.28 37.06 38.24 36.86 36.26

4:30.372 Jacobo Garrido Brun Club Natació Terrassa2002(S9) ESP + 0.69 A 769
50m: 30.81 100m: 1:04.69

33.88
150m: 1:38.82 200m: 2:13.67 250m: 2:47.01 300m: 3:22.11 350m: 3:57.50 400m: 4:30.37

34.13 34.85 33.34 35.10 35.39 32.87

4:27.073 Julian Füllgraf VfL Osnabrück2005(S14) GER + 0.64 DR A 720
50m: 29.82 100m: 1:02.96

33.14
150m: 1:36.62 200m: 2:10.37 250m: 2:43.97 300m: 3:17.81 350m: 3:52.14 400m: 4:27.07

33.66 33.75 33.60 33.84 34.33 34.93

4:28.514 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg2003(S14) GER + 0.81 A 708
50m: 30.32 100m: 1:03.94

33.62
150m: 1:38.39 200m: 2:13.03 250m: 2:47.56 300m: 3:21.72 350m: 3:55.54 400m: 4:28.51

34.45 34.64 34.53 34.16 33.82 32.97

4:26.885 Keiran Williams Aquatics GB2004(S10) GBR + 0.70 A 706
50m: 29.45 100m: 1:02.22

32.77
150m: 1:36.23 200m: 2:10.74 250m: 2:43.89 300m: 3:18.24 350m: 3:53.16 400m: 4:26.88

34.01 34.51 33.15 34.35 34.92 33.72

8:12.236 Krzysztof Lechniak NPC Poland1978(S3) POL A 686
50m: 57.54 100m: 2:00.07

1:02.53
150m: 3:03.67 200m: 4:07.01 250m: 5:10.13 300m: 6:11.47 350m: 7:12.80 400m: 8:12.23

1:03.60 1:03.34 1:03.12 1:01.34 1:01.33 59.43

4:41.967 Leon Bennarndt Hanse SV Rostock2006(S9) GER + 0.65 A 678
50m: 32.11 100m: 1:06.86

34.75
150m: 1:42.34 200m: 2:18.21 250m: 2:54.02 300m: 3:30.16 350m: 4:06.45 400m: 4:41.96

35.48 35.87 35.81 36.14 36.29 35.51

4:34.918 Andrzej Kowalik NPC Poland2006(S14) POL + 0.65 A 660
50m: 30.67 100m: 1:04.15

33.48
150m: 1:38.95 200m: 2:14.26 250m: 2:49.32 300m: 3:24.66 350m: 4:00.49 400m: 4:34.91

34.80 35.31 35.06 35.34 35.83 34.42

5:01.889 Alex Kozlowski NPC Poland2008(S11) POL + 0.79 A 645
50m: 33.05 100m: 1:10.22

37.17
150m: 1:48.32 200m: 2:28.02 250m: 3:07.21 300m: 3:46.00 350m: 4:25.06 400m: 5:01.88

38.10 39.70 39.19 38.79 39.06 36.82

4:36.9110 Balint Köszegvary DBS2008(S10) GER + 0.67 A 632
50m: 30.31 100m: 1:04.63

34.32
150m: 1:39.74 200m: 2:15.62 250m: 2:51.01 300m: 3:26.89 350m: 4:02.47 400m: 4:36.91

35.11 35.88 35.39 35.88 35.58 34.44

4:52.6211 Luke O´Donoghue Paralympics Ireland2008(S9) IRL + 0.77 Y 606
50m: 33.01 100m: 1:09.51

36.50
150m: 1:46.91 200m: 2:24.08 250m: 3:01.47 300m: 3:38.87 350m: 4:16.35 400m: 4:52.62

37.40 37.17 37.39 37.40 37.48 36.27

5:09.4612 Eneas Polonius Gil Wasserfreunde Mühlacker 19202011(S10) GER + 0.38 Y 453
50m: 33.80 100m: 1:12.18

38.38
150m: 1:51.12 200m: 2:31.08 250m: 3:11.16 300m: 3:51.68 350m: 4:31.29 400m: 5:09.46

38.94 39.96 40.08 40.52 39.61 38.17

5:34.2913 Willy Hoffmann Berliner Schwimmteam2009(S9) GER + 0.77 Y 406
50m: 35.58 100m: 1:18.35

42.77
150m: 2:03.26 200m: 2:48.76 250m: 3:32.51 300m: 4:16.01 350m: 4:56.78 400m: 5:34.29

44.91 45.50 43.75 43.50 40.77 37.51

5:36.0914 Tristan-Joel Michaels Team-Hessen2010(S9) GER + 0.95 Y 400
50m: 36.09 100m: 1:16.48

40.39
150m: 1:58.82 200m: 2:41.84 250m: 3:26.23 300m: 4:12.94 350m: 4:58.24 400m: 5:36.09

42.34 43.02 44.39 46.71 45.30 37.85

5:57.7115 Bartosz Bulat NPC Poland2012(S8) POL + 0.80 Y 382
50m: 39.78 100m: 1:24.14

44.36
150m: 2:09.49 200m: 2:55.79 250m: 3:41.94 300m: 4:27.96 350m: 5:13.33 400m: 5:57.71

45.35 46.30 46.15 46.02 45.37 44.38

5:44.3716 Tim Detambel SSC Hörde 54/582003(S9) GER + 0.83 372
50m: 38.05 100m: 1:20.36

42.31
150m: 2:04.24 200m: 2:48.11 250m: 3:32.60 300m: 4:17.26 350m: 5:01.97 400m: 5:44.37

43.88 43.87 44.49 44.66 44.71 42.40

7:09.5617 Arthur Eschke Berliner Schwimmteam2013(S6) GER Y 367
50m: 48.93 100m: 1:44.94

56.01
150m: 2:40.94 200m: 3:37.06 250m: 4:31.59 300m: 5:26.12 350m: 6:19.34 400m: 7:09.56

56.00 56.12 54.53 54.53 53.22 50.22

5:19.6818 Justus Koppenburg SC Delphin Lübeck von 19602012(AB) GER + 0.70 Y 351
50m: 32.27 100m: 1:11.60

39.33
150m: 1:53.71 200m: 2:34.90 250m: 3:16.73 300m: 3:58.22 350m: 4:40.08 400m: 5:19.68

42.11 41.19 41.83 41.49 41.86 39.60

5:22.5019 Julius Lage SSG Braunschweig2011(AB) GER + 0.71 Y 342
50m: 36.73 100m: 1:16.56

39.83
150m: 1:57.99 200m: 2:38.97 250m: 3:20.17 300m: 4:01.66 350m: 4:42.62 400m: 5:22.50

41.43 40.98 41.20 41.49 40.96 39.88

7:33.9320 Jay Maddox Fuhrmann SV Motor Babelsberg2010(S6) GER Y 319
50m: 53.91 100m: 1:50.15

56.24
150m: 2:48.00 200m: 3:45.38 250m: 4:42.53 300m: 5:39.78 350m: 6:37.03 400m: 7:33.93

57.85 57.38 57.15 57.25 57.25 56.90

5:33.7721 Jamie Kaps Berliner Schwimmteam2012(AB) GER + 0.69 Y? 308
50m: 37.36 100m: 1:19.28

41.92
150m: 2:02.86 200m: 2:45.33 250m: 3:28.62 300m: 4:11.59 350m: 4:53.59 400m: 5:33.77

43.58 42.47 43.29 42.97 42.00 40.18

5:51.6521 John Antonio Bräuer Berliner Schwimmteam2011(S10) GER + 0.82 Y? 308
50m: 37.75 100m: 1:22.59

44.84
150m: 2:06.43 200m: 2:51.67 250m: 3:37.13 300m: 4:22.65 350m: 5:07.71 400m: 5:51.65

43.84 45.24 45.46 45.52 45.06 43.94

5:38.8423 Dennis Baßin Berliner Schwimmteam2011(AB) GER + 0.74 RY 295
50m: 38.26 100m: 1:21.57

43.31
150m: 2:06.22 200m: 2:49.58 250m: 3:31.82 300m: 4:15.25 350m: 4:58.44 400m: 5:38.84

44.65 43.36 42.24 43.43 43.19 40.40

5:45.4424 Nicolás Peña Wincierz BRSV Rheinland-Pfalz2011(AB) GER + 0.76 RY 278
50m: 33.71 100m: 1:15.36

41.65
150m: 1:59.69 200m: 2:45.51 250m: 3:31.70 300m: 4:18.57 350m: 5:04.14 400m: 5:45.44

44.33 45.82 46.19 46.87 45.57 41.30

6:41.2825 Alois Martin Cousin SG-Bayer2010(S8) GER 271
50m: 41.80 100m: 1:30.88

49.08
150m: 2:23.52 200m: 3:15.73 250m: 4:08.60 300m: 4:59.68 350m: 5:52.16 400m: 6:41.28

52.64 52.21 52.87 51.08 52.48 49.12

5:57.2126 Maximilian Ott WSV Delphin 78 Großauheim2012(AB) GER + 0.88 251
50m: 40.58 100m: 1:25.43

44.85
150m: 2:11.58 200m: 2:59.27 250m: 3:45.64 300m: 4:31.23 350m: 5:17.15 400m: 5:57.21

46.15 47.69 46.37 45.59 45.92 40.06
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 25 (400m Freistil Männer Vorlauf - Offene Wertung)
6:48.9027 Felix  Jünger WSV Dieburg2013(S10) GER + 0.63 196

50m: 44.18 100m: 1:35.85
51.67

150m: 2:28.51 200m: 3:21.15 250m: 4:14.56 300m: 5:09.54 350m: 6:02.49 400m: 6:48.90
52.66 52.64 53.41 54.98 52.95 46.41

9:53.2228 Matej Gabzdil Para Swimming Prague2009(S6) CZE 163 ENM
50m: 1:02.86 100m: 2:19.56

1:16.70
150m: 3:36.08 200m: 4:50.80 250m: 6:05.01 300m: 7:21.87 350m: 8:39.90 400m: 9:53.22

1:16.52 1:14.72 1:14.21 1:16.86 1:18.03 1:13.32

WDRNils Wöhner SG Bamberg2012(AB) GER
WDRNils Wöhner Team Bayern2012(AB) GER
WDRNoam Katav ISR Swimming Paralympic Team2007(S5) ISR
DNSJones Osaghiren Eribo 

Saborido
C.E. Illes Balears Xtrem Team2010(S7) ESP ENM

DNSLuis Cortés García C.E. Illes Balears Xtrem Team2008(S9) ESP ENM
DNSTadeo Misael Delgado Vazquez Fed. Mexicana Dep. Ciegos y D. Visuales2008(S11) MEX ENM

Jugendwertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

5:01.881 Alex Kozlowski NPC Poland2008(S11) POL + 0.79 A 645
50m: 33.05 100m: 1:10.22

37.17
150m: 1:48.32 200m: 2:28.02 250m: 3:07.21 300m: 3:46.00 350m: 4:25.06 400m: 5:01.88

38.10 39.70 39.19 38.79 39.06 36.82

4:36.912 Balint Köszegvary DBS2008(S10) GER + 0.67 A 632
50m: 30.31 100m: 1:04.63

34.32
150m: 1:39.74 200m: 2:15.62 250m: 2:51.01 300m: 3:26.89 350m: 4:02.47 400m: 4:36.91

35.11 35.88 35.39 35.88 35.58 34.44

4:52.623 Luke O´Donoghue Paralympics Ireland2008(S9) IRL + 0.77 Y 606
50m: 33.01 100m: 1:09.51

36.50
150m: 1:46.91 200m: 2:24.08 250m: 3:01.47 300m: 3:38.87 350m: 4:16.35 400m: 4:52.62

37.40 37.17 37.39 37.40 37.48 36.27

5:09.464 Eneas Polonius Gil Wasserfreunde Mühlacker 19202011(S10) GER + 0.38 Y 453
50m: 33.80 100m: 1:12.18

38.38
150m: 1:51.12 200m: 2:31.08 250m: 3:11.16 300m: 3:51.68 350m: 4:31.29 400m: 5:09.46

38.94 39.96 40.08 40.52 39.61 38.17

5:34.295 Willy Hoffmann Berliner Schwimmteam2009(S9) GER + 0.77 Y 406
50m: 35.58 100m: 1:18.35

42.77
150m: 2:03.26 200m: 2:48.76 250m: 3:32.51 300m: 4:16.01 350m: 4:56.78 400m: 5:34.29

44.91 45.50 43.75 43.50 40.77 37.51

5:36.096 Tristan-Joel Michaels Team-Hessen2010(S9) GER + 0.95 Y 400
50m: 36.09 100m: 1:16.48

40.39
150m: 1:58.82 200m: 2:41.84 250m: 3:26.23 300m: 4:12.94 350m: 4:58.24 400m: 5:36.09

42.34 43.02 44.39 46.71 45.30 37.85

5:57.717 Bartosz Bulat NPC Poland2012(S8) POL + 0.80 Y 382
50m: 39.78 100m: 1:24.14

44.36
150m: 2:09.49 200m: 2:55.79 250m: 3:41.94 300m: 4:27.96 350m: 5:13.33 400m: 5:57.71

45.35 46.30 46.15 46.02 45.37 44.38

7:09.568 Arthur Eschke Berliner Schwimmteam2013(S6) GER Y 367
50m: 48.93 100m: 1:44.94

56.01
150m: 2:40.94 200m: 3:37.06 250m: 4:31.59 300m: 5:26.12 350m: 6:19.34 400m: 7:09.56

56.00 56.12 54.53 54.53 53.22 50.22

5:19.689 Justus Koppenburg SC Delphin Lübeck von 19602012(AB) GER + 0.70 Y 351
50m: 32.27 100m: 1:11.60

39.33
150m: 1:53.71 200m: 2:34.90 250m: 3:16.73 300m: 3:58.22 350m: 4:40.08 400m: 5:19.68

42.11 41.19 41.83 41.49 41.86 39.60

5:22.5010 Julius Lage SSG Braunschweig2011(AB) GER + 0.71 Y 342
50m: 36.73 100m: 1:16.56

39.83
150m: 1:57.99 200m: 2:38.97 250m: 3:20.17 300m: 4:01.66 350m: 4:42.62 400m: 5:22.50

41.43 40.98 41.20 41.49 40.96 39.88

7:33.9311 Jay Maddox Fuhrmann SV Motor Babelsberg2010(S6) GER Y 319
50m: 53.91 100m: 1:50.15

56.24
150m: 2:48.00 200m: 3:45.38 250m: 4:42.53 300m: 5:39.78 350m: 6:37.03 400m: 7:33.93

57.85 57.38 57.15 57.25 57.25 56.90

5:33.7712 Jamie Kaps Berliner Schwimmteam2012(AB) GER + 0.69 Y? 308
50m: 37.36 100m: 1:19.28

41.92
150m: 2:02.86 200m: 2:45.33 250m: 3:28.62 300m: 4:11.59 350m: 4:53.59 400m: 5:33.77

43.58 42.47 43.29 42.97 42.00 40.18

5:51.6512 John Antonio Bräuer Berliner Schwimmteam2011(S10) GER + 0.82 Y? 308
50m: 37.75 100m: 1:22.59

44.84
150m: 2:06.43 200m: 2:51.67 250m: 3:37.13 300m: 4:22.65 350m: 5:07.71 400m: 5:51.65

43.84 45.24 45.46 45.52 45.06 43.94

5:38.8414 Dennis Baßin Berliner Schwimmteam2011(AB) GER + 0.74 RY 295
50m: 38.26 100m: 1:21.57

43.31
150m: 2:06.22 200m: 2:49.58 250m: 3:31.82 300m: 4:15.25 350m: 4:58.44 400m: 5:38.84

44.65 43.36 42.24 43.43 43.19 40.40

5:45.4415 Nicolás Peña Wincierz BRSV Rheinland-Pfalz2011(AB) GER + 0.76 RY 278
50m: 33.71 100m: 1:15.36

41.65
150m: 1:59.69 200m: 2:45.51 250m: 3:31.70 300m: 4:18.57 350m: 5:04.14 400m: 5:45.44

44.33 45.82 46.19 46.87 45.57 41.30

6:41.2816 Alois Martin Cousin SG-Bayer2010(S8) GER 271
50m: 41.80 100m: 1:30.88

49.08
150m: 2:23.52 200m: 3:15.73 250m: 4:08.60 300m: 4:59.68 350m: 5:52.16 400m: 6:41.28

52.64 52.21 52.87 51.08 52.48 49.12

5:57.2117 Maximilian Ott WSV Delphin 78 Großauheim2012(AB) GER + 0.88 251
50m: 40.58 100m: 1:25.43

44.85
150m: 2:11.58 200m: 2:59.27 250m: 3:45.64 300m: 4:31.23 350m: 5:17.15 400m: 5:57.21

46.15 47.69 46.37 45.59 45.92 40.06

6:48.9018 Felix  Jünger WSV Dieburg2013(S10) GER + 0.63 196
50m: 44.18 100m: 1:35.85

51.67
150m: 2:28.51 200m: 3:21.15 250m: 4:14.56 300m: 5:09.54 350m: 6:02.49 400m: 6:48.90

52.66 52.64 53.41 54.98 52.95 46.41

9:53.2219 Matej Gabzdil Para Swimming Prague2009(S6) CZE 163 ENM
50m: 1:02.86 100m: 2:19.56

1:16.70
150m: 3:36.08 200m: 4:50.80 250m: 6:05.01 300m: 7:21.87 350m: 8:39.90 400m: 9:53.22

1:16.52 1:14.72 1:14.21 1:16.86 1:18.03 1:13.32

WDRNils Wöhner SG Bamberg2012(AB) GER
WDRNils Wöhner Team Bayern2012(AB) GER
DNSJones Osaghiren Eribo 

Saborido
C.E. Illes Balears Xtrem Team2010(S7) ESP ENM

DNSLuis Cortés García C.E. Illes Balears Xtrem Team2008(S9) ESP ENM
DNSTadeo Misael Delgado Vazquez Fed. Mexicana Dep. Ciegos y D. Visuales2008(S11) MEX ENM

Jugend C
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 25 (400m Freistil Männer Vorlauf - Jugend C)
5:57.711 Bartosz Bulat NPC Poland2012(S8) POL + 0.80 Y 382

50m: 39.78 100m: 1:24.14
44.36

150m: 2:09.49 200m: 2:55.79 250m: 3:41.94 300m: 4:27.96 350m: 5:13.33 400m: 5:57.71
45.35 46.30 46.15 46.02 45.37 44.38

7:09.562 Arthur Eschke Berliner Schwimmteam2013(S6) GER Y 367
50m: 48.93 100m: 1:44.94

56.01
150m: 2:40.94 200m: 3:37.06 250m: 4:31.59 300m: 5:26.12 350m: 6:19.34 400m: 7:09.56

56.00 56.12 54.53 54.53 53.22 50.22

5:19.683 Justus Koppenburg SC Delphin Lübeck von 19602012(AB) GER + 0.70 Y 351
50m: 32.27 100m: 1:11.60

39.33
150m: 1:53.71 200m: 2:34.90 250m: 3:16.73 300m: 3:58.22 350m: 4:40.08 400m: 5:19.68

42.11 41.19 41.83 41.49 41.86 39.60

5:33.774 Jamie Kaps Berliner Schwimmteam2012(AB) GER + 0.69 Y? 308
50m: 37.36 100m: 1:19.28

41.92
150m: 2:02.86 200m: 2:45.33 250m: 3:28.62 300m: 4:11.59 350m: 4:53.59 400m: 5:33.77

43.58 42.47 43.29 42.97 42.00 40.18

5:57.215 Maximilian Ott WSV Delphin 78 Großauheim2012(AB) GER + 0.88 251
50m: 40.58 100m: 1:25.43

44.85
150m: 2:11.58 200m: 2:59.27 250m: 3:45.64 300m: 4:31.23 350m: 5:17.15 400m: 5:57.21

46.15 47.69 46.37 45.59 45.92 40.06

6:48.906 Felix  Jünger WSV Dieburg2013(S10) GER + 0.63 196
50m: 44.18 100m: 1:35.85

51.67
150m: 2:28.51 200m: 3:21.15 250m: 4:14.56 300m: 5:09.54 350m: 6:02.49 400m: 6:48.90

52.66 52.64 53.41 54.98 52.95 46.41

WDRNils Wöhner SG Bamberg2012(AB) GER
WDRNils Wöhner Team Bayern2012(AB) GER

Jugend B
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

5:09.461 Eneas Polonius Gil Wasserfreunde Mühlacker 19202011(S10) GER + 0.38 Y 453
50m: 33.80 100m: 1:12.18

38.38
150m: 1:51.12 200m: 2:31.08 250m: 3:11.16 300m: 3:51.68 350m: 4:31.29 400m: 5:09.46

38.94 39.96 40.08 40.52 39.61 38.17

5:36.092 Tristan-Joel Michaels Team-Hessen2010(S9) GER + 0.95 Y 400
50m: 36.09 100m: 1:16.48

40.39
150m: 1:58.82 200m: 2:41.84 250m: 3:26.23 300m: 4:12.94 350m: 4:58.24 400m: 5:36.09

42.34 43.02 44.39 46.71 45.30 37.85

5:22.503 Julius Lage SSG Braunschweig2011(AB) GER + 0.71 Y 342
50m: 36.73 100m: 1:16.56

39.83
150m: 1:57.99 200m: 2:38.97 250m: 3:20.17 300m: 4:01.66 350m: 4:42.62 400m: 5:22.50

41.43 40.98 41.20 41.49 40.96 39.88

7:33.934 Jay Maddox Fuhrmann SV Motor Babelsberg2010(S6) GER Y 319
50m: 53.91 100m: 1:50.15

56.24
150m: 2:48.00 200m: 3:45.38 250m: 4:42.53 300m: 5:39.78 350m: 6:37.03 400m: 7:33.93

57.85 57.38 57.15 57.25 57.25 56.90

5:51.655 John Antonio Bräuer Berliner Schwimmteam2011(S10) GER + 0.82 Y? 308
50m: 37.75 100m: 1:22.59

44.84
150m: 2:06.43 200m: 2:51.67 250m: 3:37.13 300m: 4:22.65 350m: 5:07.71 400m: 5:51.65

43.84 45.24 45.46 45.52 45.06 43.94

5:38.846 Dennis Baßin Berliner Schwimmteam2011(AB) GER + 0.74 RY 295
50m: 38.26 100m: 1:21.57

43.31
150m: 2:06.22 200m: 2:49.58 250m: 3:31.82 300m: 4:15.25 350m: 4:58.44 400m: 5:38.84

44.65 43.36 42.24 43.43 43.19 40.40

5:45.447 Nicolás Peña Wincierz BRSV Rheinland-Pfalz2011(AB) GER + 0.76 RY 278
50m: 33.71 100m: 1:15.36

41.65
150m: 1:59.69 200m: 2:45.51 250m: 3:31.70 300m: 4:18.57 350m: 5:04.14 400m: 5:45.44

44.33 45.82 46.19 46.87 45.57 41.30

6:41.288 Alois Martin Cousin SG-Bayer2010(S8) GER 271
50m: 41.80 100m: 1:30.88

49.08
150m: 2:23.52 200m: 3:15.73 250m: 4:08.60 300m: 4:59.68 350m: 5:52.16 400m: 6:41.28

52.64 52.21 52.87 51.08 52.48 49.12

DNSJones Osaghiren Eribo 
Saborido

C.E. Illes Balears Xtrem Team2010(S7) ESP ENM

Jugend A
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

5:01.881 Alex Kozlowski NPC Poland2008(S11) POL + 0.79 A 645
50m: 33.05 100m: 1:10.22

37.17
150m: 1:48.32 200m: 2:28.02 250m: 3:07.21 300m: 3:46.00 350m: 4:25.06 400m: 5:01.88

38.10 39.70 39.19 38.79 39.06 36.82

4:36.912 Balint Köszegvary DBS2008(S10) GER + 0.67 A 632
50m: 30.31 100m: 1:04.63

34.32
150m: 1:39.74 200m: 2:15.62 250m: 2:51.01 300m: 3:26.89 350m: 4:02.47 400m: 4:36.91

35.11 35.88 35.39 35.88 35.58 34.44

4:52.623 Luke O´Donoghue Paralympics Ireland2008(S9) IRL + 0.77 Y 606
50m: 33.01 100m: 1:09.51

36.50
150m: 1:46.91 200m: 2:24.08 250m: 3:01.47 300m: 3:38.87 350m: 4:16.35 400m: 4:52.62

37.40 37.17 37.39 37.40 37.48 36.27

5:34.294 Willy Hoffmann Berliner Schwimmteam2009(S9) GER + 0.77 Y 406
50m: 35.58 100m: 1:18.35

42.77
150m: 2:03.26 200m: 2:48.76 250m: 3:32.51 300m: 4:16.01 350m: 4:56.78 400m: 5:34.29

44.91 45.50 43.75 43.50 40.77 37.51

9:53.225 Matej Gabzdil Para Swimming Prague2009(S6) CZE 163 ENM
50m: 1:02.86 100m: 2:19.56

1:16.70
150m: 3:36.08 200m: 4:50.80 250m: 6:05.01 300m: 7:21.87 350m: 8:39.90 400m: 9:53.22

1:16.52 1:14.72 1:14.21 1:16.86 1:18.03 1:13.32

DNSLuis Cortés García C.E. Illes Balears Xtrem Team2008(S9) ESP ENM
DNSTadeo Misael Delgado Vazquez Fed. Mexicana Dep. Ciegos y D. Visuales2008(S11) MEX ENM

Masters I
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

8:12.231 Krzysztof Lechniak NPC Poland1978(S3) POL A 686
50m: 57.54 100m: 2:00.07

1:02.53
150m: 3:03.67 200m: 4:07.01 250m: 5:10.13 300m: 6:11.47 350m: 7:12.80 400m: 8:12.23

1:03.60 1:03.34 1:03.12 1:01.34 1:01.33 59.43

Nationale Wertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

4:27.071 Julian Füllgraf VfL Osnabrück2005(S14) GER + 0.64 DR A 720
50m: 29.82 100m: 1:02.96

33.14
150m: 1:36.62 200m: 2:10.37 250m: 2:43.97 300m: 3:17.81 350m: 3:52.14 400m: 4:27.07

33.66 33.75 33.60 33.84 34.33 34.93
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Fortsetzung Wettkampf-Nr. 25 (400m Freistil Männer Vorlauf - Nationale Wertung)
4:28.512 Pascal Rentsch VSB 1980 Magdeburg2003(S14) GER + 0.81 A 708

50m: 30.32 100m: 1:03.94
33.62

150m: 1:38.39 200m: 2:13.03 250m: 2:47.56 300m: 3:21.72 350m: 3:55.54 400m: 4:28.51
34.45 34.64 34.53 34.16 33.82 32.97

4:41.963 Leon Bennarndt Hanse SV Rostock2006(S9) GER + 0.65 A 678
50m: 32.11 100m: 1:06.86

34.75
150m: 1:42.34 200m: 2:18.21 250m: 2:54.02 300m: 3:30.16 350m: 4:06.45 400m: 4:41.96

35.48 35.87 35.81 36.14 36.29 35.51

4:36.914 Balint Köszegvary DBS2008(S10) GER + 0.67 A 632
50m: 30.31 100m: 1:04.63

34.32
150m: 1:39.74 200m: 2:15.62 250m: 2:51.01 300m: 3:26.89 350m: 4:02.47 400m: 4:36.91

35.11 35.88 35.39 35.88 35.58 34.44

5:09.465 Eneas Polonius Gil Wasserfreunde Mühlacker 19202011(S10) GER + 0.38 Y 453
50m: 33.80 100m: 1:12.18

38.38
150m: 1:51.12 200m: 2:31.08 250m: 3:11.16 300m: 3:51.68 350m: 4:31.29 400m: 5:09.46

38.94 39.96 40.08 40.52 39.61 38.17

5:34.296 Willy Hoffmann Berliner Schwimmteam2009(S9) GER + 0.77 Y 406
50m: 35.58 100m: 1:18.35

42.77
150m: 2:03.26 200m: 2:48.76 250m: 3:32.51 300m: 4:16.01 350m: 4:56.78 400m: 5:34.29

44.91 45.50 43.75 43.50 40.77 37.51

5:36.097 Tristan-Joel Michaels Team-Hessen2010(S9) GER + 0.95 Y 400
50m: 36.09 100m: 1:16.48

40.39
150m: 1:58.82 200m: 2:41.84 250m: 3:26.23 300m: 4:12.94 350m: 4:58.24 400m: 5:36.09

42.34 43.02 44.39 46.71 45.30 37.85

5:44.378 Tim Detambel SSC Hörde 54/582003(S9) GER + 0.83 372
50m: 38.05 100m: 1:20.36

42.31
150m: 2:04.24 200m: 2:48.11 250m: 3:32.60 300m: 4:17.26 350m: 5:01.97 400m: 5:44.37

43.88 43.87 44.49 44.66 44.71 42.40

7:09.569 Arthur Eschke Berliner Schwimmteam2013(S6) GER Y 367
50m: 48.93 100m: 1:44.94

56.01
150m: 2:40.94 200m: 3:37.06 250m: 4:31.59 300m: 5:26.12 350m: 6:19.34 400m: 7:09.56

56.00 56.12 54.53 54.53 53.22 50.22

5:19.6810 Justus Koppenburg SC Delphin Lübeck von 19602012(AB) GER + 0.70 Y 351
50m: 32.27 100m: 1:11.60

39.33
150m: 1:53.71 200m: 2:34.90 250m: 3:16.73 300m: 3:58.22 350m: 4:40.08 400m: 5:19.68

42.11 41.19 41.83 41.49 41.86 39.60

5:22.5011 Julius Lage SSG Braunschweig2011(AB) GER + 0.71 Y 342
50m: 36.73 100m: 1:16.56

39.83
150m: 1:57.99 200m: 2:38.97 250m: 3:20.17 300m: 4:01.66 350m: 4:42.62 400m: 5:22.50

41.43 40.98 41.20 41.49 40.96 39.88

7:33.9312 Jay Maddox Fuhrmann SV Motor Babelsberg2010(S6) GER Y 319
50m: 53.91 100m: 1:50.15

56.24
150m: 2:48.00 200m: 3:45.38 250m: 4:42.53 300m: 5:39.78 350m: 6:37.03 400m: 7:33.93

57.85 57.38 57.15 57.25 57.25 56.90

5:33.7713 Jamie Kaps Berliner Schwimmteam2012(AB) GER + 0.69 Y? 308
50m: 37.36 100m: 1:19.28

41.92
150m: 2:02.86 200m: 2:45.33 250m: 3:28.62 300m: 4:11.59 350m: 4:53.59 400m: 5:33.77

43.58 42.47 43.29 42.97 42.00 40.18

5:51.6513 John Antonio Bräuer Berliner Schwimmteam2011(S10) GER + 0.82 Y? 308
50m: 37.75 100m: 1:22.59

44.84
150m: 2:06.43 200m: 2:51.67 250m: 3:37.13 300m: 4:22.65 350m: 5:07.71 400m: 5:51.65

43.84 45.24 45.46 45.52 45.06 43.94

5:38.8415 Dennis Baßin Berliner Schwimmteam2011(AB) GER + 0.74 RY 295
50m: 38.26 100m: 1:21.57

43.31
150m: 2:06.22 200m: 2:49.58 250m: 3:31.82 300m: 4:15.25 350m: 4:58.44 400m: 5:38.84

44.65 43.36 42.24 43.43 43.19 40.40

5:45.4416 Nicolás Peña Wincierz BRSV Rheinland-Pfalz2011(AB) GER + 0.76 RY 278
50m: 33.71 100m: 1:15.36

41.65
150m: 1:59.69 200m: 2:45.51 250m: 3:31.70 300m: 4:18.57 350m: 5:04.14 400m: 5:45.44

44.33 45.82 46.19 46.87 45.57 41.30

6:41.2817 Alois Martin Cousin SG-Bayer2010(S8) GER 271
50m: 41.80 100m: 1:30.88

49.08
150m: 2:23.52 200m: 3:15.73 250m: 4:08.60 300m: 4:59.68 350m: 5:52.16 400m: 6:41.28

52.64 52.21 52.87 51.08 52.48 49.12

5:57.2118 Maximilian Ott WSV Delphin 78 Großauheim2012(AB) GER + 0.88 251
50m: 40.58 100m: 1:25.43

44.85
150m: 2:11.58 200m: 2:59.27 250m: 3:45.64 300m: 4:31.23 350m: 5:17.15 400m: 5:57.21

46.15 47.69 46.37 45.59 45.92 40.06

6:48.9019 Felix  Jünger WSV Dieburg2013(S10) GER + 0.63 196
50m: 44.18 100m: 1:35.85

51.67
150m: 2:28.51 200m: 3:21.15 250m: 4:14.56 300m: 5:09.54 350m: 6:02.49 400m: 6:48.90

52.66 52.64 53.41 54.98 52.95 46.41

WDRNils Wöhner SG Bamberg2012(AB) GER
WDRNils Wöhner Team Bayern2012(AB) GER

Nationale Jugendwertung
Platz Name Klasse JG NAT Verein R.Z. Zeit

4:36.911 Balint Köszegvary DBS2008(S10) GER + 0.67 A 632
50m: 30.31 100m: 1:04.63

34.32
150m: 1:39.74 200m: 2:15.62 250m: 2:51.01 300m: 3:26.89 350m: 4:02.47 400m: 4:36.91

35.11 35.88 35.39 35.88 35.58 34.44

5:09.462 Eneas Polonius Gil Wasserfreunde Mühlacker 19202011(S10) GER + 0.38 Y 453
50m: 33.80 100m: 1:12.18

38.38
150m: 1:51.12 200m: 2:31.08 250m: 3:11.16 300m: 3:51.68 350m: 4:31.29 400m: 5:09.46

38.94 39.96 40.08 40.52 39.61 38.17

5:34.293 Willy Hoffmann Berliner Schwimmteam2009(S9) GER + 0.77 Y 406
50m: 35.58 100m: 1:18.35

42.77
150m: 2:03.26 200m: 2:48.76 250m: 3:32.51 300m: 4:16.01 350m: 4:56.78 400m: 5:34.29

44.91 45.50 43.75 43.50 40.77 37.51

5:36.094 Tristan-Joel Michaels Team-Hessen2010(S9) GER + 0.95 Y 400
50m: 36.09 100m: 1:16.48

40.39
150m: 1:58.82 200m: 2:41.84 250m: 3:26.23 300m: 4:12.94 350m: 4:58.24 400m: 5:36.09

42.34 43.02 44.39 46.71 45.30 37.85

7:09.565 Arthur Eschke Berliner Schwimmteam2013(S6) GER Y 367
50m: 48.93 100m: 1:44.94

56.01
150m: 2:40.94 200m: 3:37.06 250m: 4:31.59 300m: 5:26.12 350m: 6:19.34 400m: 7:09.56

56.00 56.12 54.53 54.53 53.22 50.22

5:19.686 Justus Koppenburg SC Delphin Lübeck von 19602012(AB) GER + 0.70 Y 351
50m: 32.27 100m: 1:11.60

39.33
150m: 1:53.71 200m: 2:34.90 250m: 3:16.73 300m: 3:58.22 350m: 4:40.08 400m: 5:19.68

42.11 41.19 41.83 41.49 41.86 39.60

5:22.507 Julius Lage SSG Braunschweig2011(AB) GER + 0.71 Y 342
50m: 36.73 100m: 1:16.56

39.83
150m: 1:57.99 200m: 2:38.97 250m: 3:20.17 300m: 4:01.66 350m: 4:42.62 400m: 5:22.50

41.43 40.98 41.20 41.49 40.96 39.88

7:33.938 Jay Maddox Fuhrmann SV Motor Babelsberg2010(S6) GER Y 319
50m: 53.91 100m: 1:50.15

56.24
150m: 2:48.00 200m: 3:45.38 250m: 4:42.53 300m: 5:39.78 350m: 6:37.03 400m: 7:33.93

57.85 57.38 57.15 57.25 57.25 56.90

5:33.779 Jamie Kaps Berliner Schwimmteam2012(AB) GER + 0.69 Y? 308
50m: 37.36 100m: 1:19.28

41.92
150m: 2:02.86 200m: 2:45.33 250m: 3:28.62 300m: 4:11.59 350m: 4:53.59 400m: 5:33.77

43.58 42.47 43.29 42.97 42.00 40.18

https://www.titanium-sportservice.de Berlin (GER) created 21.06.2025 11:14



19.-22.06.2025 IDM Para Schwimmen 2025 Seite 122

Fortsetzung Wettkampf-Nr. 25 (400m Freistil Männer Vorlauf - Nationale Jugendwertung)
5:51.659 John Antonio Bräuer Berliner Schwimmteam2011(S10) GER + 0.82 Y? 308

50m: 37.75 100m: 1:22.59
44.84

150m: 2:06.43 200m: 2:51.67 250m: 3:37.13 300m: 4:22.65 350m: 5:07.71 400m: 5:51.65
43.84 45.24 45.46 45.52 45.06 43.94

5:38.8411 Dennis Baßin Berliner Schwimmteam2011(AB) GER + 0.74 RY 295
50m: 38.26 100m: 1:21.57

43.31
150m: 2:06.22 200m: 2:49.58 250m: 3:31.82 300m: 4:15.25 350m: 4:58.44 400m: 5:38.84

44.65 43.36 42.24 43.43 43.19 40.40

5:45.4412 Nicolás Peña Wincierz BRSV Rheinland-Pfalz2011(AB) GER + 0.76 RY 278
50m: 33.71 100m: 1:15.36

41.65
150m: 1:59.69 200m: 2:45.51 250m: 3:31.70 300m: 4:18.57 350m: 5:04.14 400m: 5:45.44

44.33 45.82 46.19 46.87 45.57 41.30

6:41.2813 Alois Martin Cousin SG-Bayer2010(S8) GER 271
50m: 41.80 100m: 1:30.88

49.08
150m: 2:23.52 200m: 3:15.73 250m: 4:08.60 300m: 4:59.68 350m: 5:52.16 400m: 6:41.28

52.64 52.21 52.87 51.08 52.48 49.12

5:57.2114 Maximilian Ott WSV Delphin 78 Großauheim2012(AB) GER + 0.88 251
50m: 40.58 100m: 1:25.43

44.85
150m: 2:11.58 200m: 2:59.27 250m: 3:45.64 300m: 4:31.23 350m: 5:17.15 400m: 5:57.21

46.15 47.69 46.37 45.59 45.92 40.06

6:48.9015 Felix  Jünger WSV Dieburg2013(S10) GER + 0.63 196
50m: 44.18 100m: 1:35.85

51.67
150m: 2:28.51 200m: 3:21.15 250m: 4:14.56 300m: 5:09.54 350m: 6:02.49 400m: 6:48.90

52.66 52.64 53.41 54.98 52.95 46.41

WDRNils Wöhner SG Bamberg2012(AB) GER
WDRNils Wöhner Team Bayern2012(AB) GER

Legende:
A Qualifiziert für A-Finale DNS Nicht am Start DR Deutscher Rekord
ENM Erhötes nachträgliches Meldegeld JG Geburtsjahr NAT Nation
R.Z. Reaktionszeit RY Ersatzschwimmer für Youth-Final WDR Abgemeldet
Y Qualifiziert für Youth-Final Y?
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